
Kuřimany
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.203895N, 13.968126E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 46 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obeckurimany.strankyobce.cz/obec

O obci
Nevelká jihočeská obec Kuřimany leží zhruba 8 km jihovýchodně od Strakonic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1327.

Ubytování a restaurace
V obci Kuřimany restaurace a ubytování není.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírá zvlněná krajina s rybníky, lesy, poli, pastvinami a remízky.

Současnost obce
Současné Kuřimany se řadí ke členům Svazku měst a obcí okresu Strakonice. Vesnice má
vybudován vodovod.

Sportovní možnosti
Jižně od vsi prochází cyklostezka číslo 1070. V okolí obce jsou lokální turistické trasy, které slouží k
procházkám do okolí obce.

Památky a zajímavosti
K dochovaným pamětihodnostem v obci Kuřimany patří pěkně opravená kaplička sv. Jana
Nepomuckého  na návsi, která byla postavena na počátku 19. století a památné křížky. Směrem na
Milejovice najdeme u lesní cesty výklenkovou kapličku.

Doprava
Obec Kuřimany je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní
autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8833/kurimany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 14:29:57


